

**Lucrari de reconstructie si modernizare a
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str. Gh. Asachi nr.71**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Bloc de studii. Iluminarea (marca IEI)**

Valoarea de deviz 143 491,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Осветительное оборудование				
1	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,640	6 993,70 4 510,00	4 475,97 2 886,40
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	3,270	9 053,10 5 945,00	29 603,65 19 440,15
3	Цена поставщик а	Светильник для спортивных помещений OPL/S-2x58 SPORT	buc	20,000	780,00 0,00	15 600,00 0,00
4	Цена поставщик а	Светильник ЛПО30-1x40 (освещение классных досок)	buc	76,000	450,00 0,00	34 200,00 0,00
5	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Светильники авар. на светодиодах "Выход" - CCA1001, CCA1004)	100 buc	0,130	42 401,38 5 032,77	5 512,18 654,26
6	Pret de piata	Лампа люминесцентная L-58 OSRAM	buc	40,000	160,00 0,00	6 400,00 0,00
		Total Capitolul 1.1. Осветительное оборудование Inclusiv salariu				95 791,80 22 980,81
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				95 791,80 22 980,81

	Total	lei	95 791,80
	Asigurarea sociala	24,00 %	5 515,39
	Total	100,00 +	101 307,19
	Transportarea materialelor	5,00 %	3 296,02
	Total	100,00 +	104 603,21
	Cheltuieli de regie	50,00 %	11 490,41
	Total	100,00 +	116 093,62

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			3 482,80
		Total	100,00 +			119 576,42
		TVA	20,00 %			23 915,28
						143 491,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				22 980,81

**Lucrari de reconstructie si modernizare a
cladirii Centrului de Excelenta in
Constructii, str. Gh. Asachi nr.71**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Bloc de studii. Iluminarea (marca IEI)**

Valoarea de deviz 143 491,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	448,406	51,25	22 980,81
		Total manopera				22 980,81

Materiale:

1.	03	Светильник для спортивных помещений OPL/S-2x58 SPORT	buc	20,000	780,00	15 600,00
2.	04	Светильник ЛПО30-1x40 (освещение классных досок)	buc	76,000	450,00	34 200,00
3.	05	Светильники авар. на светодиодах "Выход" - ССА1001, ССА1004	buc	13,000	350,00	4 550,00
4.	06	Лампа люминесцентная L-58 OSRAM	buc	40,000	160,00	6 400,00
5.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,012	4 200,00	50,40
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,530	165,00	87,45
7.	5009113	Prezoane	buc	797,640	2,80	2 233,39
8.	5009129	Priza de tavan	100 buc	7,977	280,00	2 233,56
9.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	10,948	50,00	547,40
10.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	kg	0,199	43,70	8,70
11.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,027	350,00	9,45
		Total materiale de construcții				65 920,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,146	180,00	26,28
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,328	45,00	149,76
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	9,756	180,00	1 756,08
4.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	158,808	20,00	3 176,16
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,902	180,00	1 782,36
		Total utilaje de construcții				6 890,64

Total	lei	95 791,80
Asigurarea sociala	24,00 %	5 515,39
Total	100,00 +	101 307,19
Transportarea materialelor	5,00 %	3 296,02

Total	100,00 +	104 603,21
Cheltuieli de regie	50,00 %	11 490,41
Total	100,00 +	116 093,62
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 482,80
Total	100,00 +	119 576,42
TVA	20,00 %	23 915,28

Total deviz: **143 491,70**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Осветительное оборудование				
1	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			6 993,70 4 510,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	51,25	4 510,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	13,13
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,80	571,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	280,00	571,38
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	180,00	279,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	630,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	180,00	279,00
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			9 053,10 5 945,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	51,25	5 945,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	12,84
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,80	571,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	280,00	571,22
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	180,00	482,42
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	180,00	482,42
3	Цена поставщика	Светильник для спортивных помещений OPL/S-2x58 SPORT	buc			780,00 0,00
	03	Светильник для спортивных помещений OPL/S-2x58 SPORT	buc	1,0000	780,00	780,00
4	Цена поставщика	Светильник ЛПО30-1x40 (освещение классных досок)	buc			450,00 0,00
	04	Светильник ЛПО30-1x40 (освещение классных досок)	buc	1,0000	450,00	450,00
5	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Светильники авар. на светодиодах "Выход" - CCA1001, CCA1004)	100 buc			42 401,38 5 032,77
	1	Muncitor	h-om	98,2000	51,25	5 032,77
	05	Светильники авар. на светодиодах "Выход" - CCA1001, CCA1004	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	165,00	672,69
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	kg	1,5300	43,70	66,92
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	350,00	72,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	180,00	202,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	45,00	1 152,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	180,00	202,15
6	Pret de piata	Лампа люминесцентная L-58 OSRAM	buc			160,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	06	Лампа люминесцентная L-58 OSRAM	бус	1,0000	160,00	160,00